Surem adjicit) ibi eques quidam Scotorum Petrus, cum pluribus aliis cæsus Chronicon summo loco natum refert, multosq; cæsos, plures tamen è Scotis) dum prælium duraret, tempestas adeo sæviebat, ut nulla occasio affulgeret Regi, suis in terra periclitantibus subveniendi, Rognvaldus tamen & Eylifus, cum parte eorum, qui in scaphas confugerunt, in terram conscendebant, audacter hostem invadentes, sed Eylifus ab hostibus pulsus ad navem rediit, Rognvaldo intrepidè ad suos perumpente, ad quem, quicumq; Norvegorum dispersi erant, se congregantes, Scotos tanto impetu urgebant, ut à colle præsidium peterent, leviore deinde prælio, telis sagittisq; se ultro citroq; impetebant, verùm inclinante die Norvegi animosiores, Scotos, qui collem tenebant, ultro impetebant, deturbantq; quibus inter colles rupesq; se abdentibus, Norvegi ad classem ægrè obstante vento, elapsi sunt, die, qui sequebatur, missi à Rege, qui mortuorum corpora ad naves deferrent, cæsi autem sunt Hacon de Steine, & Thorgils Gloppa, ambo Regis satellites, civium ruralium primarii duo, Karlshofud è Thrandheim, & Askell è Fiordis, tres præterea à candelis, Thorsteinus Batus, Jon Ballhofud & Hallvardus Buniardus. Quantum Scotorum cæsum fuerit vix Norvegis constitit, nam prout quisq; cecedit à popularibus raptus, inq; silva delatus est, Rex autem Hacon suorum cadavera ad templum deferri, ibiq; condi curavit. Proximo die Jovis sublatis anchoris, Regiam navem insulæ applicuit. Eodem die copiæ in Scipafjordum missæ ad eum redierunt, die vero Veneris tranquillo cælo emittarios ad incendendas naves, in terram appulsas misit, eodemq; die Cumureya ad Melagseyam navigatum, noctesqve ibidem aliquot actæ, ibi qui in Irlandiam missi, ad eum redierunt, referentes Hibernos universum exercitum suis impensis per universam hiemem sustentaturos, si eos potestati Anglorum eximeret. Placuit Regi conditio, verùm dissensu suorum, ventorumq; repugnantia, obstante, concione advocata; pronunciavit se omnibus permisurum in Hæbudas navigare, indigebant enim victualibus. Corpus Ivaris Holmi, eodem tempore in Botam transectum, ibiq; sepultum est, inde à Melanseyam (Melagseyam) ad Herseyam navigatum, ibi nox peracta, sequenti die ad Sandeyam, mox Satiris Mulam, seu Cantiriæ promontorium, eadem nocte in aquilonem sub Gudeyam perventum, inde ad ostium Ilæ, ubi biduum Rex moratus est, ab insularis boves trecenti exacti, permissum, qui maluisset farre vel caseo multam lueret. Prima, ab hiemis initio die dominica inde navigatum, cum repente tanta tempestas caligoq; exorta est, ut plurimi vela deducerent. Statione in Ciarbareya capta, internuncii inter Haconem & Jonem Regem missi, non tamen ut convenirent effecerunt, ibi cognitum, quòd quidam Norvegorum, magna spolia ad alimentorum usum Mila exegerint, quosdam etiam incolarum occiderint, duorum vel trium suorum jactura, inde Rex ad Milarkalfum delatus, per aliquot dies stativa habuit, ibi Dugall Rex cum Alano fratre suo dimissi, regnoq; quod Jon prius habuit, præpositi; Magnus Rex cum aliis Hæbudensibus, prius dimissi erant, Rudrius Botæ, Margadus Hereyæ præfecti, Dugali Regi castellum in Satiria, quod Guttormus Backaholfus infedit Scotisque vi expressit, datum. Hac eadem expeditione Hacon universum territorium singulasq; provincias, quas Magnus Nudipes in Scotia & Hæbudis devicit iterum recuperavit, id quod Sturlas carmine gesta Haconis, hancq; eandem expeditionem fusè describente, hodieq; magnam partem superflite luculenter testatur. Milarkalso deinde in Rauneyam deventum, ibi Baltius Hialtlandiæ civis aliiq; in Orcades à Rege missi, cum iis, quibus Norvegiam repetendi venia data, cumq; ventus obsisteret, in Skidii Vestrafjordum navigatio directæ, ibi mora aliqualis, tributa ad alimenta insularis imperata, inde Hvarsum Dyrnesiamq; prætervecti, tum demum ventis desidentibus, sinum Goafjordum intrant, vespere, qui festum duorum Apostolorum Simonis & Judæ præcessit, quod illo anno in feriam dominicam incidebat, ibi nox exacta, finitis sacris, quidam Scoti à Norvegis capti, ad Regem deferuntur, quibus parcitum, iidem missi in viciniam, se cum imperatis bobus reversuros pollicebantur, uno interea obside dato. Eodem die undecim ex Andreæ Skuffi nave in terram aqvatum ibant, quorum duo paulo post, vociferati-